
Tabella referenti A.O.U.P. "Paolo Giaccone"

STRUTTURA RESPONSABILE REFERENTE E.MAIL

Azienda Direzione Sanitaria Maurizio Montalbano Giuseppe Calamusa giuseppe.calamusa@policlinico.pa.it

Azienda Direzione Sanitaria di Presidio Luigi Aprea Luigi Aprea luigi.aprea@policlinico.pa.it

Azienda Coordinamento degli Staff

Azienda

Coordinamento Servizi 

Ambulatoriali e DH Policlinico ed 

Ex IMI

Direzione Generale

Programmazione e Controllo di 

Gestione e Sistemi Informativi 

Aziendali

Pietro Rigano pietro.rigano@policlinico.pa.it

Direzione Generale
Professioni Sanitarie 

Infermieristiche ed Ostetriche
Giuseppe Cinà Cinà Giuseppe giuseppe.cina@policlinico.pa.it

Direzione Generale
Professioni Sanitarie di 

Riabilitazione 
Filippo Guccione Guccione Filippo filippo.guccione@policlinico.pa.it

Direzione Generale Professioni Tecnico-Sanitarie

Direzione Generale

Coordinamento Didattico-

Assistenziale nei rapporti con il 

S.S.R.

Direzione Generale Sistema Informatico Aziendale Maria Cristina Lorenzini Maria Cristina Lorenzini mriacristina.lorenzini@policlinico.pa.it

Dipartimento Amministrativo Area Risorse Umane Maria Luisa Curti Maria Luisa Curti marialuisa.curti@policlinico.pa.it

Dipartimento Amministrativo Area Provveditorato Massimo Salvatore Accolla Massimo Salvatore Accolla massimosalvatore.accolla@policlinico.pa.it
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Dipartimento Amministrativo
Area Economico Finanziaria e 

Patrimoniale
Massimo Salvatore Accolla Michele Costagliola michele.costagliola@policlinico.pa.it

Dipartimento Ammanistrativo
Area Economico Finanziaria e 

Patrimoniale
Massimo Salvatore Accolla Renato Marchiafava renato.marchiafava@policlinico.pa.it

Dipartimento Ammanistrativo
Area Economico Finanziaria e 

Patrimoniale
Massimo Salvatore Accolla Croce Antonio Zanghì croceantonio.zanghi@policlinico.pa.it

Dipartimento Amministrativo Area Tecnica Ferdinando Di Giorgi Rosalia Mastrosimone rosalia.mastrosimone@policlinico.pa.it

Dipartimento Amministrativo Area Affari Generali Maria Luisa Curti Maria Luisa Curti marialuisa.curti@policlinico.pa.it

Dipartimento Materno-

Infantile

Ostetricia e Ginecologia con Pronto 

Soccorso Ostetrico
Renato Venezia Renato Venezia renato.venezia@policlinico.pa.it

Dipartimento Materno-

Infantile
Promozione salute Giovanni Corsello Antonio Luciano antonio.luciano@policlinico.pa.it

Dipartimento Materno-

Infantile
Neonatologia con U.T.I.N. Antonio Cascio Pasquale Quartararo pasquale.quartararo@policlinico.pa.it

Dipartimento Diagnostica 

Laboratorio
Medicina Trasfusionale Calogero Caruso Gaetano Mannina gaetano.mannina@policlinico.pa.it

Dipartimento Diagnostica 

Laboratorio

Microbiologia, Virologia e 

Parassitologia
Anna Giammanco Anna Giammanco anna.giammanco@policlinico.pa.it

Dipartimento Diagnostica 

Laboratorio

Medicina di Laboratorio - 

CORELAB
Marcello Ciaccio Marcello Ciaccio marcello.ciaccio@policlinico.pa.it

Dipartimento Diagnostica 

Laboratorio
Cladibior Francesco Dieli Francesco Dieli francesco.dieli@policlinico.pa.it
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Dipartimento Chirurgia 

Generale e Specialistica
Cardiochirurgia Vincenzo Argano Vincenzo Argano vincenzo.argano@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Generale e Specialistica
Chirurgia Generale e d'Urgenza Gaspare Gulotta Gaspare Gulotta gaspare.gulotta@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Generale e Specialistica
Chirurgia Toracica Calogero Porrello Calogero Porrello calogero.porrello@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Generale e Specialistica
Chirurgia Vascolare Guido Bajardi Placido Alaimo alaimo.placido@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Generale e Specialistica

Urologia con Litotrissia 

Extracorporea
Alchiede Simonato Lucia Tarantino marialucia.tarantino@policlinico.pa.it

Dipartimento Patologie 

Emergenti e della Continuità 

Assistenziale

Geriatria Mario Barbagallo Mario Barbagallo mario.barbagallo@policlinico.pa.it

Dipartimento Patologie 

Emergenti e della Continuità 

Assistenziale

Medicina Interna Giuseppe Montalto Manfredi Rizzo manfredi.rizzo@policlinico.pa.it

Dipartimento Patologie 

Emergenti e della Continuità 

Assistenziale

Psichiatria Daniele La Barbera Daniele La Barbera daniele.labarbera@policlinico.pa.it

Dipartimento Patologie 

Emergenti e della Continuità 

Assistenziale

Lungodegenza Mario Barbagallo Mario Barbagallo mario.barbagallo@policlinico.pa.it

Dipartimento Patologie 

Emergenti e della Continuità 

Assistenziale

Pneumologia Antonio Pinto Antonio Pinto antonio.pinto@policlinico.pa.it

Dipartimento Oncologia
Chirurgia Generale ad Indirizzo 

Oncologico
Mario Adelfio Latteri Alessandro Bottino alessandro.bottino@policlinico.pa.it

Dipartimento Oncologia Chirurgia Plastica Francesco Moschella Pietro Napoli pietro.napoli@policlinico.pa.it
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Dipartimento Oncologia Ematologia Sergio Mario Siragusa Sergio Mario Siragusa sergiomario.siragusa@policlinico.pa.it

Dipartimento Oncologia Oncologia Medica Antonio Russo Anna Basile anna.basile@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Neurosensoriale e Motoria
Neurochirurgia Domenico Iacopino Domenico Iacopino domenico.iacopino@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Neurosensoriale e Motoria
Oculistica abilitata ai Trapianti Salvatore Cillino Salvatore Cillino salvatore.cillino@policlinico.pa.it

Dipartimento Materno-

Infantile
Odontoiatria e Stomatologia Giuseppe Gallina Vincenzo Sanfratello vincenzo.sanfratello@unipa.it

Dipartimento Chirurgia 

Neurosensoriale e Motoria
Ortopedia e Traumatologia Michele D'Arienzo Antonio Sanfilippo antonio.sanfilippo@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Neurosensoriale e Motoria
Otorinolaringoiatria Riccardo Speciale Francesco Riggio francesco.riggio@policlinico.pa.it

Dipartimento Chirurgia 

Neurosensoriale e Motoria

Riabilitazione -> Recupero e 

Riabilitazione Funzionale
Giulia Letizia Mauro Marcello Sallì marcello.salli@policlinico.pa.it

Dipartimento Medicina 

Clinica e Specialistica

UOC di Malattie Endocrine, del 

Ricambio e della Nutrizione
Pierina Richiusa Maria Imbergamo maria.imbergamo@policlinico.pa.it

Dipartimento Medicina 

Clinica e Specialistica

Malattie Endocrine, del Ricambio e 

della Nutrizione
Carla Giordano Carla Giordano carla.giordano@poiclinico.pa.it

Dipartimento Medicina 

Clinica e Specialistica
Medicina Interna con Stroke Care Antonio Pinto Daniele Torres daniele.torres@policlinico.pa.it

Dipartimento Medicina 

Clinica e Specialistica
Dermatologia Maria Rita Bongiorno Giuseppe Pistone giuseppe.pistone@policlinico.pa.it
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Dipartimento Medicina 

Clinica e Specialistica
Gastroenterologia ed Epatologia Antonio Craxì Antonio Craxì antonio.craxi@policlinico.pa.it

Dipartimento Diagnostica per 

Immagini
Diagnostica per Immagini Massimo Midiri Massimo Midiri massimo.midiri@policlinico.pa.it

Dipartimento Diagnostica per 

Immagini
Radiologia d'Urgenza Massimo Midiri Caterina Lipari caterina.lipari@unipa.it

Dipartimento Servizi Centrali 

d'Ospedale
Anatomia ed Istologia Patologica Ada Maria Florena Elisabetta Orlando elisabetta.orlando@policlinico.pa.it

Dipartimento Servizi Centrali 

d'Ospedale
Anatomia ed Istologia Patologica Vito Franco Vito Franco vito.franco@policlinico.pa.it

Dipartimento Servizi Centrali 

d'Ospedale

Epidemiologia Clinica con Registro 

Tumori
Francesco Vitale Francesco Riggio francesco.riggio@policlinico.pa.it

Dipartimento Servizi Centrali 

d'Ospedale
Farmacia Concetta La Seta Concetta La Seta concetta.laseta@policlinico.pa.it

Dipartimento Emergenza 

Urgenza

Cardiologia Clinica e Riabilitazione 

Cardiovascolare
Salvatore Novo Salvatore Novo salvatore.novo@policlinico.pa.it

Dipartimento Emergenza 

Urgenza

Malattie Infettive e Centro di 

Riferimento Regionale AIDS
Antonio Cascio Antonio Cascio antonio.cascio@policlinico.pa.it

Dipartimento Emergenza 

Urgenza

Medicina Clinica, Respiratoria e 

delle Urgenze
Maurizio Averna Rosalia Lo Presti rosalia.lopresti@policlinico.pa.it

Dipartimento Emergenza 

Urgenza

Neurologia con Stroke Unit e 

Neurofisiopatologia
Brigida Fierro Brigida Fierro brigida.fierro@policlinico.pa.it

Dipartimento Emergenza 

Urgenza

Anestesia e Rianimazione con 

Terapia Intensiva e del Dolore
Antonino Giarratano Antonino Giarratano antonino.giarratano@policlinico.pa.it
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